
 
 
 
 
 
 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 20826/2023/00 
 Číslo smlouvy Zhotovitele: ………. 

   

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
kterou ve smyslu § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 
následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 

Název: Vysoké učení technické v Brně, Rektorát  
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Zástupce: Mgr. Ing. Daniela Němcová, kvestor 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ 00216305 
Kontaktní osoba: xxx  

 

a 

 

ZHOTOVITEL 

Název: ATELIER 2002, s.r.o. 
Sídlo: Zachova 634/6, 602 00 Brno 
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 43975 
Zástupce: Ing. arch. Vladislav Vrána 
IČ: 26897270 
DIČ: CZ26897270 
Kontaktní osoba:  Ing. arch. Vladislav Vrána, tel. xxx 
 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 
  



Smlouva o dílo 
Projekční práce a technická pomoc pro konferenční sál rektorátu VUT v Brně 

 

Strana 2 (celkem 3) 

I. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 Účelem této smlouvy je poskytnutí projekčních prací a technické pomoci pro rekonstrukci prostor po 
Ústřední knihovně za účelem vybudování Konferenčního sálu rektorátu Vysokého učení technického 
v Brně, na adrese Antonínská 1, Brno. 

 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající v odborném 
projektování a konzultační činnosti vedoucí k naplnění výše uvedeného účelu smlouvy. Dílo spočívá 
zejména v následujících činnostech: 

a) Vypracování dílenské a výrobní projektové dokumentace pro architektonicko-stavební řešení, 
silnoproudou a slaboproudou elektroinstalaci, vzduchotechniku a audiovizuální techniku; 

b) Výkon autorského dozoru spočívající zejména v odsouhlasování vzorků a detailů, výběr barevného 
řešení, spolupráce na koordinaci postupu prací a řízení nákladů stavebního díla; 

d) Vypracování dokumentace skutečného provedení stavby. 

 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

 

II. ROZSAH DÍLA 

 Smluvní strany předpokládají provádění díla v rozsahu daném přílohou č. 1 Smlouvy – Kalkulace 
technické pomoci a projekčních prací. 

 Pokud Zhotovitel při provádění díla zjistí, že překročí v příloze č. 1 uvedený dílčí nebo celkový věcný 
nebo finanční rámec, je o tom povinen neprodleně informovat kontaktní osobu Objednatele a v další 
činnosti pokračovat jen po výslovném pokynu kontaktní osoby Objednatele. 

 

III. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Cena díla je stanovena na základě nabídky – Kalkulace technické pomoci a projekčních prací tvořících 
přílohu č. 1 Smlouvy a činí 292 600,- Kč bez DPH. 

 Cena díla bude Objednatelem uhrazena po předání díla na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu „faktury“ a potvrzeného množství skutečně poskytnutých výkonů kontaktní osobou 
Objednatele. 

 Zhotovitel je oprávněn k ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až 
příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u některé smluvní strany, nese 
veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel. 

 Cena bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený 
na faktuře. 

 Splatnost faktury je 15 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

 

IV. ČAS PROVEDENÍ DÍLA 

Dílo bude Zhotovitelem předáno Objednateli nejpozději do 1 měsíce od účinnosti této smlouvy. 

 

 



Smlouva o dílo 
Projekční práce a technická pomoc pro konferenční sál rektorátu VUT v Brně 

 

Strana 3 (celkem 3) 

V. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu jakož i výzvy 
vztahuje povinnost jejich uveřejnění dle zákona o registru smluv. Uveřejnění smlouvy zajistí Objednatel. 

 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či formy 
změny této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými 
či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této 
smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

 V případě sporu se smluvní strany pokusí vyřešit spor dohodou. Jestliže během jednání nebude dohody 
dosaženo, smluvní strany si sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné 
okresní soudy, místní příslušnost Městského soudu v Brně a pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v 
prvním stupni příslušné krajské soudy, místní příslušnost Krajského soudu v Brně. 

 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

 Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, po jednom (1) pro Zhotovitele 
a po dvou (2) vyhotoveních pro Objednatele.  

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
V Brně dne 08. 10. 2023 V Brně 08. 10. 2023 
 
 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Ing. Daniela Němcová 
kvestor 

 
 
 
 
……………………………….................... 
Ing. arch. Vladislav Vrána 
jednatel 
 

 



KALKULACE TECHNICKÉ POMOCI A PROJEKČNÍCH PRACÍ
KONFERENČNÍ SÁL REKTORÁTU VUT V BRNĚ

Položka mj množství jc celkem
Prováděcí, dílenská a výrobní dokumentace, DSPS

ASŘ kpl 1 67 000 67 000
ESIL kpl 1 8 000 8 000
AVT kpl 1 53 000 53 000
VZT kpl 1 38 000 38 000
SLP kpl 1 43 000 43 000
Akustika kpl 1 12 000 12 000
Úprava rozvodu chazené vody kpl 1 12 000 12 000

Autorský dozor
kontrola nákladů HZS 6 500 3 000
odsouhlasování vzorků HZS 10 500 5 000
barevné řešení HZS 6 600 3 600
kontrola na místě, koordinace, řešení detailů HZS 60 600 36 000

DSPS
DSPS kpl 1 12 000 12 000

Celkem bez DPH 292 600


	SoD
	I. Účel a předmět smlouvy
	1) Účelem této smlouvy je poskytnutí projekčních prací a technické pomoci pro rekonstrukci prostor po Ústřední knihovně za účelem vybudování Konferenčního sálu rektorátu Vysokého učení technického v Brně, na adrese Antonínská 1, Brno.
	2) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající v odborném projektování a konzultační činnosti vedoucí k naplnění výše uvedeného účelu smlouvy. Dílo spočívá zejména v následujících činnostech:
	a) Vypracování dílenské a výrobní projektové dokumentace pro architektonicko-stavební řešení, silnoproudou a slaboproudou elektroinstalaci, vzduchotechniku a audiovizuální techniku;
	b) Výkon autorského dozoru spočívající zejména v odsouhlasování vzorků a detailů, výběr barevného řešení, spolupráce na koordinaci postupu prací a řízení nákladů stavebního díla;

	3) Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

	II. rozsah díla
	1) Smluvní strany předpokládají provádění díla v rozsahu daném přílohou č. 1 Smlouvy – Kalkulace technické pomoci a projekčních prací.
	2) Pokud Zhotovitel při provádění díla zjistí, že překročí v příloze č. 1 uvedený dílčí nebo celkový věcný nebo finanční rámec, je o tom povinen neprodleně informovat kontaktní osobu Objednatele a v další činnosti pokračovat jen po výslovném pokynu ko...

	III. Cena za dílo a platební podmínky
	1) Cena díla je stanovena na základě nabídky – Kalkulace technické pomoci a projekčních prací tvořících přílohu č. 1 Smlouvy a činí 292 600,- Kč bez DPH.
	2) Cena díla bude Objednatelem uhrazena po předání díla na základě řádně vystaveného daňového dokladu „faktury“ a potvrzeného množství skutečně poskytnutých výkonů kontaktní osobou Objednatele.
	3) Zhotovitel je oprávněn k ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
	4) V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u některé smluvní strany, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.
	5) Cena bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený na faktuře.
	6) Splatnost faktury je 15 dní ode dne jejího doručení Objednateli.

	IV. ČAS PROVEDENÍ DÍLA
	V. Ostatní a závěrečná ustanovení
	1) Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu jakož i výzvy vztahuje povinnost jejich uveřejnění dle zákona o registru smluv. Uveřejnění smlouvy zajistí Objednatel.
	2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či formy změny této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). S...
	3) V případě sporu se smluvní strany pokusí vyřešit spor dohodou. Jestliže během jednání nebude dohody dosaženo, smluvní strany si sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné okresní soudy, místní příslušnost Městskéh...
	4) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této s...
	5) Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, po jednom (1) pro Zhotovitele a po dvou (2) vyhotoveních pro Objednatele.
	6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.


	CN
	List1


